
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 210 DEL 01-03-2012 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 47 DEL 01-03-2012 

SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI 

 

 

 

OGGETTO: Accertamento rimborso oneri giurisdizionali sostenuti per la procedura di 

espropriazione per la realizzazione viabilità surrogatoria alla Via Bruschi. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

RICHIAMATE: 

- la determinazione n. 439/2007, con la quale si autorizzava il Sindaco a proporre ricorso in 

Cassazione per la riforma della sentenza della Corte di Appello di Firenze n. 868/2006 e si 

incaricava della difesa in giudizio dell’Ente l’Avv. Paolo Pecchioli del Foro di Firenze; 

- la sentenza della Corte di Cassazione, Sez. I, n. 12649 in data 09/06/2011, con cui è stato 

dichiarato inammissibile il ricorso di cui sopra;  

 

DATO ATTO: 

- che le spese di giudizio relative all’intera procedura giurisdizionale di cui in oggetto 

ammontano a €. 48.486,88; 

- che P.I., subentrata a E.B., (identificati nell’Allegato A) con la convenzione repertorio n. 

13941/1989 e atto aggiuntivo repertorio 16.954/89 a rogito del Notaio Filippo De Martino 

norante di Firenze, si è assunta l’obbligo nei confronti del Comune di Sesto Fiorentino degli 

oneri giurisdizionali, in relazione all’edificabilità delle aree oggetto della procedura di 

esproprio per cui in causa; 

 

PRESO ATTO che P.I., subentrata a E.B., (identificati nell’Allegato A), ha provveduto al 

pagamento della somma di € 48.486,88, come da postagiro n. ord. 122862220240001-70 del 

24/01/2012 agli atti d’ufficio, a titolo di oneri giurisdizionali per la procedura espropriativa 

per la viabilità surrogatoria alla Via Bruschi, di cui: 

 € 27.365,67 già accertati sul capitolo 3200, acc. 688/07, come da determinazione n. 

1400/2007; 

 € 21.121,21 a titolo di spese di giudizio da accertare in entrata sul capitolo 3640; 



 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 47 DEL 01-03-2012 - Reg. Gen. N. 210 DEL 01-03-2012 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

  

DETERMINA  

 

 

1) Di dare atto che P.I., subentrata a E.B., (identificati nell’Allegato A), ha provveduto al 

pagamento della somma complessiva di € 48.486,88. 
 

2) Di dare atto che l’importo di € 27.365,67 è già stato accertato sul capitolo 3200, acc. n. 

688/07 con determinazione n. 1400/2007. 

 

3) Di accertare in entrata la restante somma di € 21.121,21 relativa alle ulteriori spese legali 

sul capitolo PEG 3640 del bilancio del corrente esercizio. 

 

4)Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato omettendo l’allegato A. 

 
 

Sesto Fiorentino, 01-03-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO 



 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 47 DEL 01-03-2012 - Reg. Gen. N. 210 DEL 01-03-2012 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Accertamento rimborso oneri giurisdizionali sostenuti per la procedura di 

espropriazione per la realizzazione viabilità surrogatoria alla Via Bruschi. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
 
=============================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

=============================================================================== 

 

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:        2.121,21 

------------ 

12/000226    PEG : 03640    COD. 3 05 0940   DISP.ATTUALE PEG.:       34.196,44 

             ------------------------------ 

             INTROITI E RECUPERI VARI SETTO 

             RE AFFARI GENERALI E LEGALI 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE ACCERTATO          2.121,21 

 
 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 08-03-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 


